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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم

کل  ▪ اداره  راه  چهار  در  آب  لوله  گذشته  روز  دو 
دچــار  بــار  چندمین  ــرای  بـ ــرورش  ــ پ و  ــوزش  ــ آم
ترکیدگی شد و کارگران اتفاقات مشغول تعمیر 
آن بودند. چرا شرکت آب و فاضلاب برای تعمیر 

اساسی و تعویض لوله اقدام نمی کند؟
چند سال از تعطیلی سه بازارچه مرزی استان می  ▪

گذرد. در این مدت بارها از این معابر مرزی بازدید 
برای  مسئولان  طــرف  از  متفاوت  هــای  وعــده  و 
بازگشایی این بازارچه ها مطرح شده و صحبت از 
رایزنی با مقام های افغانستان به میان آمده است 
اما خبری از فعالیت دوباره آن نیست. مسئولان 
همین  به  آن  بازگشایی  بینند  می  وقتی  استان 
را  مرزنشینان  و  مردم  جهت  بی  نیست  سادگی 

امیدوار نکنند.
ــزد پزشک  ▪ ســاعــت حـــدود  20 بـــرای ویــزیــت ن

بیمارستان تامین اجتماعی بیرجند رفتم. وقتی 
دکتر خواست نسخه بنویسد گفت که می توانید 
داروها را فردا از داروخانه بیمارستان بگیرید و باید 
در سیستم ثبت کنم در غیر این صورت در دفترچه 
کنید!  تهیه  بیرون  های  داروخانه  از  تا  بنویسم 
وقتی بیمار نزد پزشک می رود برای درمان است 
اگر قرار بود روز بعد از خدمات داروخانه استفاده 
کند در همان زمان برای ویزیت هم اقدام می کرد. 
وقتی داروخانه بیمارستان از ساعت هشت شب به 

بعد خدمات ندهد شرایط بهتر از این نمی شود.
شهرک روستای گیوشاد بخش جلگه ماژان برق  ▪

ایجاد  درخواست  است  مدتی  که  این  با  و  نــدارد 
اجرای  از  خبری  هنوز  ولی  ایم  داده  برق  شبکه 
کار نیست و مسئولان اعلام می کنند که بودجه 

نیست. تا کی باید منتظر بمانیم؟
و  ▪ تجارت  و  معدن  صنعت،  سازمان  مسئولان 

مرغ  قیمت  بر  نظارت  از  دم  حالی  در  اتحادیه 
به  را  ها  قیمت  تفاوت  که  زنند  می  مرخ  تخم  و 
به  را  مرغ  مغازه  یک  در  دید.  توان  می  راحتی 
ازای هر کیلو گرم 11 هزار و 800 تومان می 
در  و   500 و  هزار   11 دیگر  یکی  در  و  فروشند 
تومان.   300 و  هزار   11 تا   11 از  هم  دیگری 

تخم مرغ نیز همین شرایط را دارد.

اختصاص بالگرد به هلال احمر 
استان منوط به احداث آشیانه

برای  استان  اسلامی  شورای  مجلس  نمایندگان   
احداث آشیانه بالگرد ورود کنند. »شهریاری« مدیر 
عامل جمعیت هلال احمر روز گذشته در دیدار با 
بیرجند،  مردم  نماینده  »عبادی«  الاسلام  حجت 
درمیان و خوسف با اشاره به این که بالگرد برای 
هلال احمر نیاز جدی استان است، خواستار پیگیری 
نمایندگان مجلس به منظور احداث آشیانه بالگرد و 
اختصاص اعتبارات تملک دارایی برای هلال احمر 
شد. حجت الاسلام »عبادی« نماینده مردم بیرجند، 
درمیان و خوسف هم گفت: حمایت از مجموعه و تلاش 
برای ارتقای جایگاه و تجهیزات آن، کمک به مردم 

گرفتار و مستاصل در روزهای حادثه است. 
»شهریاری« مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان 
نیز در این دیدار با اشاره به فعالیت 22 پایگاه ثابت و 
شش پایگاه موقت هلال احمر در استان گفت: در همه 
شهرستان ها حداقل یک پایگاه و در برخی، سه پایگاه 
فعالیت دارد. به گفته وی، هلال احمر آمادگی دارد 
یک بالگرد به خراسان جنوبی بدهد اما برای آشیانه 

مشکل دارد و در حال پیگیری موضوع هستیم.

۱۷۰۰ پروژه ناتمام در استان 

بیش  از  هزار و 700 پروژه نا تمام در استان وجود 
دارد که بین 30 تا 40 درصد پیشرفت دارد. معاون 
هماهنگی امور عمرانی استاندارگفت: پروژه ها باید بر 
اساس پیشرفت زیر 50 درصد، بین 50 تا 80 درصد 
و بالای 80 درصد تقسیم بندی شود. »علوی مقدم« 
افزود: پروژه های بالای 80 درصد در اولویت سازمان 

برنامه ریزی برای تکمیل و اختصاص اعتبار قرار گیرد.

علیرضا رضایی- سامانه باور 373 که مراحل تست 
های خود را می گذراند تا پایان امسال رونمایی می 
شود. این مطلبی بود که روز گذشته در مراسم تکریم و 
معارفه فرمانده ارشد آجا و پدافند هوایی شرق کشور 
در بیرجند اعلام شد.  نماینده ولی فقیه در استان در 

این مراسم گفت: نیروهای مسلح ما از همه جبهه ها 
سرافراز بیرون آمده اند و خار چشم دشمن هستند. 
حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی« 
افزود: انسان در زمینه حیات اجتماعی و سیاسی، 
نظامی و بالاتر از همه در حیات فکری و عقیدتی خود 

باید تلاش کند و جز این راهی ندارد. جانشین فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( نیز گفت: 
قرارگاه پدافند هوایی مانند دیگر نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران آن چه را که بر عهده اش 
گذاشته شده با کیفیت بالایی برای تامین امنیت مردم 
انجام داده است. امیر »علیرضا الهامی« با اشاره به این 
که سامانه موشکی باور 373 که سامانه ای برای مقابله 
با تهدیدهای هوایی در دوردست و در ارتفاع بالاست 
کاملا بومی است، گفت: سامانه تست های دقیق خود 

را می گذراند و تلاش پدافند هوایی این است که تا پایان 
امسال رونمایی شود. امیر سرتیپ دوم »عباسی تجدد« 
فرمانده سابق نظامی آجا در استان هم گفت: افغانستان 
در منطقه مرکز ناآرامی هاست و وجود نیروهای فرا 
منطقه ای چه در بعد زمینی و هوایی، موضوع امنیت مرز 
خراسان جنوبی را مهم می کند.  به گزارش خبرنگار ما، 
در این مراسم سرهنگ ستاد »ارسلان پرویز« به عنوان 
فرمانده جدید منطقه پدافند هوایی شرق کشور و ارشد 

نظامی ارتش در استان معرفی شد. 

      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش 
           در روزنامه

فواید تعلیمات اجباری
دوم   ،652 شماره  در  خراسان  روزنامه 
مهر 1330در مطلبی در صفحه 3 آورده 
است: روز دوشنبه گذشته در اداره فرهنگ 
اوامر  و  تشکیل  سخنرانی  جلسه  فردوس 
مطروحه مبنی بر اجرای تعلیمات اجباری 
باهالی ابلاغ و آقایان فرماندار و کارمندان 
و روساء دوایر دولتی و اهالی فردوس در آن 
اجتماع حضور داشتند دادرس دادگاه و مدیر 
دبیرستان و آموزگار سخنرانی نموده و فواید 

تعلیمات اجباری را بیان نمودند.
قاسمی - هفته قبل رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی تهران از کاهش 15درصدی قیمت لوازم 
خانگی از شنبه )روز گذشته( خبر داده است و گفته 
بود این کاهش قیمت سه برند داخلی اسنوا، دوو و 
بوتان را شامل می شود و دو برند خارجی بکو و بوش نیز 
قیمت اجناس لوازم خانگی خود را کاهش داده اند. 
هر چند این روزها در بازار لوازم خانگی مرکز استان 
کمتر خرید و فروشی انجام می شود اما گشتی در بازار 
نمایندگی های فروش، خبر از پالس های مثبت برای 

کاهش قیمت برخی کالاها در بازار می دهد.
مسئول یک نمایندگی محصولات اسنوا و دوو در 
بیرجند می گوید: چند روز قبل نامه ای از طرف 
شرکت طرف قرارداد دریافت کرده است و خود را 
در زمان افزایش یا کاهش مکلف به انجام آن می داند 
و ملاک فروش کالاهایش فهرست قیمت شرکت 
است.  در مغازه او کمتر از محصولات اسنوا و دوو دیده 
می شود اما »بهدانی«می گوید: یخچال فریزر، ساید، 
رختشویی و...را دارد البته سری محصولاتش کامل 
نیست، با این وجود هر دستوری که ابلاغ شود آن را 
اجرا می کند و ملزم به انجام است.  شرکت فهرست 
کالاهای موجود را می خواهد و سپس اعلام می 
کند که چند درصد کاهش اعمال شود.  به نظر وی، 

فروشنده در گرانی یا ارزانی محصول نقشی ندارد و 
خدمات توزیعی دارد و مسئولان در بالا برای قیمت ها 
تصمیم می گیرند. او افزایش بالای قیمت ها در چند 
ماه اخیر را تایید می کند و توضیح می دهد: از شهریور 
تاکنون حدود 100درصد قیمت لوازم خانگی زیاد 
شده است و کاهش 10 تا 15 درصدی قیمت ها، 

جبران افزایش ها را نمی کند. 
کاهش قیمت به شرط اشباع بازار •

وی می گوید: شرکت ها در مقطعی جنس کمتری وارد 
بازار می کردند و افزایش قیمت زیاد بود اما چنان چه به 
اندازه کافی محصول وارد بازار و فضا اشباع شود کاهش 
قیمت ها بیشتر خواهد بود.  در فروشگاه لوازم خانگی 
دیگری »ناصری« فروشنده، از ابلاغ دستور کاهش 
قیمت اظهار بی اطلاعی می کند و می گوید: به احتمال 
زیاد هنوز این برنامه به نمایندگی ها ابلاغ نشده است.  
در یک فروشگاه دیگر هم فروشنده که محصولاتی از 
اسنوا و دوو دارد، می گوید: هنوز ابلاغ رسمی درباره 
کاهش قیمت اعلام نشده اما اعطای کارت هدیه ای 
به خریدار در کانال شرکت تعیین شده است که هنوز 
مبلغ آن مشخص نیست.  »ایزدی« تاکید می کند: بازار 
در رکود است، مشتری می آید اما خرید نمی کند و چون 

زمزمه ارزانی را شنیده منتظر کاهش قیمت هاست. 

درصدهای اعلامی بی تاثیر است •
در نمایندگی فروش لوازم خانگی بوش و پارس خزر 

قفسه های زیادی خالی است. 
فروشنده می گوید: از تصمیم کاهش قیمت در تلگرام 
مطلع شده است و هنوز ابلاغی از طرف شرکت برای 
محصولات بوش دریافت نکرده است اما هفته قبل 
محصولات پارس خزر 10 تا 15 درصد افزایش 
قیمت داشت.  »طاهری« تاکید می کند: کاهش در 
محصولات بوش اعلام نشده است بلکه شرکت هفته 
قبل فهرست رسمی کالا و قیمت هایش را با همان 
درصد رشد اعلام کرده است با این که قیمت ها غیر 
رسمی بود اما در 11 آذر فهرستی اعلام نشده بود.  
وی می گوید: در بازار بوش با این افزایش قیمت 
ها فروش فقط نقدی است زیرا خرید هم به همین 
صورت و سفارشی است.  به نظر او هم کاهش 10 تا 
15 درصدی قیمت ها با توجه به افزایش بیش از صد 

درصدی در چند ماه گذشته تاثیری در بازار  ندارد.
با این که رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
تهران تولیدات شرکت بوتان را هم مشمول کاهش 
قیمت اعلام کرده است اما مسئول نمایندگی فروش 
محصولات بوتان در بیرجند اظهارمی کند: در این 
زمینه مکاتبه ای نداشته است و محصولات بوتان 

مشمول طرح نیست و شرکت در صورت برنامه ریزی 
برای برگزاری جشنواره فروش هم اعلام می کند اما 
دستورالعملی دریافت نشده است.»پیشه ور« افزایش 
در محصولات این شرکت در چند ماه گذشته را بین 
80 تا 100درصد بیان و تاکید می کند: فروش بسیار 
پایین و درصد کاهش کم است و تاثیر چندانی در بازار 

این محصولات ندارد.
طرح کاهش ابلاغ شد •

اما مسئول نمایندگی محصولات اسنوا در بیرجند از 
ابلاغ طرح و کاهش برخی محصولاتش خبر می دهد 
و می گوید: شماره سریال کالاها به شرکت اعلام و 
برخی مشمول کاهش قیمت شد.  جنس جدیدی 
از شرکت نخریدیم اما کالاهای قبلی با قیمت جدید 
فروخته می شود. »برگی« افزایش قیمت محصولات 
را تایید می کند و توضیح می دهد: در چند مرحله و 
10 تا 15درصد محصولات نمایندگی افزایش قیمت 
داشته است، البته در تفاسیری و در چند مرحله رشد، 
افزایش قیمت ها به دو برابر هم رسیده است و این 
کاهش آن را جبران نمی کند زیرا حقوق و درآمدها 
تغییری نداشته است.به نظر وی، این راهکارها برای 
رونق بازار، مُسکن است هر چند قیمت ها سیر نزولی 

دارد و در این صورت فروشنده هم منتفی می شود. 

گشتی در بازار

کاهش قیمت لوازم خانگی؛ فقط روی پرده وعده ها

اعضای یک خانواده در آتش 
سوختند

رضایی – برخورد تیبا با تریلر پنج کشته و دو مجروح 
بر جا گذاشت. جانشین پلیس راه استان به خبرنگار 
ما گفت: ساعت 14:20 روز گذشته در کیلومتر 
113 محور طبس به یزد سواری تیبا با یک دستگاه 
تریلر اسکانیا برخورد کرد که حادثه به حریق تیبا 
منجر شد و اعضای یک خانواده پنج نفره در آتش 
سوختند.سرهنگ »نیک مرد« با بیان این که در این 
حادثه راننده و سرنشین تریلر مصدوم و به مراکز 
این حادثه  افزود: دلیل  درمانی منتقل شدند، 

انحراف به چپ تیبا بود. 

روی خط حادثه

جانشین فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( در بیرجند:

سامانه باور ۳۷۳  امسال رونمایی می شود

یادداشت سردبیر

ولی زاده 

 ابر کاهش قیمت ها 
 بارور می شود؟

 اتوبــان افزایــش قیمــت هــا  گویــا یــک طرفــه و برگشــت 
ناپذیر اســت. دولت اعــلام کرد قیمت لبنیــات کاهش 
می یابــد ولــی کاهش نیافــت؛ اگرچــه دیروز اعلام شــد 
تا آخــر ماه جــاری ایــن وعــده عملی خواهد شــد. رســماً 

اعلام شــده بــود قیمــت لــوازم خانگــی از ابتــدای هفته 
ــگار  ــزارش خبرن ــه گ ــی ب ــد ول ــی یاب ــش م ــاری کاه ج
ما نــه تنهــا کاهش نیافــت بلکــه حتــی »الکترواســتیل« 
در ســایت خــود، افزایــش قیمــت را اعــلام کرده اســت. 
روزی کــه لحظه بــه لحظه بر شــعله قیمــت دلار افــزوده 
ــت  ــه قیم ــد ب ــی گفتن ــندگان م ــی فروش ــد برخ ــی ش م
گذشــته نمــی فروشــیم چــون نــرخ دلار افزایــش یافتــه 
اســت و بایــد گــران بخریــم، امــروز کــه نــرخ دلار حــدود 
50 درصــد کاهــش داشــته اســت و شــیب کاهشــی 
آن هنــوز وجــود دارد برخــی فروشــندگان در پاســخ بــه 
ــت را  ــرا قیم ــه چ ــن ک ــر ای ــی ب ــا مبن ــگار م ــوال خبرن س
ــس  ــم پ ــران خریده ای ــد: گ ــی گوین ــد، م ــش ندادی کاه
نمی توانیم قیمــت را کاهــش دهیــم.  حال گنــاه مردم 

چیســت کــه در بولــوار افزایــش قیمت هــم بایــد قربانی 
بدهند و از شــیب کاهش هم بهره ای نبرنــد؟! بالاخره 
در ایــن وانفســا چــه دســتگاهی باید نظــارت کنــد که بر 
تولیــد کننده و مصــرف کننــده اجحافی نشــود؟ دولت 
ــش  ــات کاه ــت لبنی ــه قیم ــود ک ــرده ب ــلام ک ــماً اع رس
مــی یابد امــا نیافت، حــال اعــلام کــرده اســت از 29آذر 
اجرایی خواهد شــد. اگر نرخ اعلام شــده واقعی اســت 
چرا بــا تاخیــر اجرایــی می شــود، چــرا مــردم بایــد گران 
ــر  ــی و غی ــر غیرکارشناس ــد و اگ ــل کنن ــی را تحم فروش
واقعــی اســت بایــد بــه گونــه دیگــری بــه آن نــگاه کــرد و 

جــا دارد حتــی اجرایــی هــم نشــود.
متاســفانه کاهــش قیمــت لــوازم خانگــی هــم کــه بنــا 
بــود از ابتــدای هفتــه جــاری اجرایــی شــود خبــری 

»دوغــی« بــود و »ماســت آن کــره نداشــت«؛ ایــن خبــر 
هیــچ تاثیــری حداقــل در اولیــن روز نداشــت!ً! چــه 
ــن  ــر ای ــه اگ ــد ک ــخ ده ــوال پاس ــن س ــه ای ــد ب ــی بای کس
وعده عملی شــده اســت چرا هیچ اثــری از آن مشــهود 
ــرا  ــت چ ــی اس ــت غیرمنطق ــده دول ــر وع ــت و اگ نیس
چنیــن وعــده هایــی داده و توقــع ایجــاد کــرده اســت؟
بالاخره چه دســتگاهی باید پاســخ گوی این شــرایط 
باشــد؟ قطعــاً افــکار عمومــی از دولــت توقــع دارد کــه 
او را قانــع کنــد حداقــل در حــد ایــن کــه مــلاک وعــده 
هــای داده شــده چــه بــوده اســت. جــان کلام ایــن 
کــه مــردم بخرنــد یــا ایــن کــه منتظــر کاهــش قیمــت 
باشــند؟ کاهــش نــرخ دلار و ابــر وعــده هــای کاهــش 

قیمــت هــا آیــا بــارور خواهــد شــد یــا خیــر؟

 یادبودی برای پروفسور 
»جمشید درویش« 

حسین قربانی – » مرد روزهای سخت و بنیانگذار 
جوانی  مانند  بود،  ایران  در  سیستماتیک  علم 
پر تحرک فعالیت های علمی اش را دنبال می 
کرد، شوق به آموختن از ابتدای کلاس درس در 
چشمانش برق می زد. گویی بر موج علم و دانش 
موج سواری می کند، ابایی نداشت از دانشجویانش 
چیزی بیاموزد و... « به گزارش »خراسان جنوبی«، 
دانشجوی  زاده«  »حسین  دکتر  توصیف  این 
نکوداشت  آیین  در  درویش«  پروفسور»جمشید 
استادش در دانشگاه بیرجند بود که روز گذشته 
دانشگاه  رئیس  »خامسان«  دکتر  شد.   برگزار 
بیرجند نیز با تاکید بر این که این استاد حق بزرگی 
بر دانشگاه بیرجند دارد، گفت: او در شرایط بسیار 
سختی مسئولیت این دانشگاه را بر عهده گرفت و 
همین امر سبب شد هر کجا که یادی از وی می شود 
یاد به نیکی باشد. دکتر »رونقی« یکی از روسای 
قدیم دانشگاه بیرجند نیز گفت: تاسیس شعبه 
کمک  نگاری،  زلزله  مرکز  کویرشناسی،  مرکز 
دانشگاه  و  پزشکی  علوم  دانشکده  ایجاد  برای 
آزاد اسلامی و ... از خدمات او در عمر پر برکت 
66 ساله اش بود. دکتر »محتشمی« دیگر رئیس 
سابق دانشگاه بیرجند هم از پروفسور »درویش« به 
عنوان بزرگمردی یاد کرد که در شکوفایی درخت 
داشته  بسزایی  سهم  بیرجند  دانشگاه  تنومند 
است. دکتر»نظر افضلی« نماینده مردم نهبندان و 
سربیشه در مجلس که در آن زمان معاون دانشگاه 
بیرجند بود، از وی به عنوان رزمنده ای یاد کرد که 
برای بررسی محرومیت روستاهای مرزی با نبود 
امکانات و امنیت به روستاهای مرزی سفر کرد. 
دکتر »احمدی زاده« سرپرست بنیاد نخبگان هم 
افزود: به منظور الگوسازی و هویت سازی به زودی 
هنرنامه نکوداشت پروفسور »جمشید درویش« 
منتشر می شود. مهندس »آژیر« همسر پروفسور 
»درویش« نیز از سختکوشی او در علم آموزی یاد 
کرد. در این مراسم از تمبر پروفسور رونمایی و از 

خانواده اش تجلیل شد.

از میان خبرها


